ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ № _____

О внесении изменений
в постановление Правительства Ростовской области

от 20.01.2012 № 39
В целях приведения нормативного правового акта Ростовской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ростовской области
от 20.01.2012 № 39 «О финансовой поддержке сельскохозяйственных потребительских кооперативов и организаций потребительской кооперации» изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на министра сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области Рачаловского К.Н.

       Губернатор

Ростовской области

    В.Ю. Голубев

Постановление вносит

министерство сельского

хозяйства и продовольствия

Ростовской области

Приложение

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от ____ № ___
Изменения, вносимые в постановление Правительства
Ростовской области от 20.01.2012 № 39
«О финансовой поддержке сельскохозяйственных потребительских кооперативов и организаций потребительской кооперации»
1. В приложении № 2:

1.1. Пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания:
«получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

Получатели субсидий не являются получателями бюджетных средств в соответствии с иными нормативными правовыми актами в целях возмещения затрат, указанных в пункте 1 настоящего Положения.».

1.2. Пункт 6.1. дополнить подпунктом следующего содержания:

«6.1.9. Документ, подтверждающий полномочия представителя на осуществление действий от имени получателя субсидии, оформленный в установленном действующим законодательством порядке, в случае подачи заявки представителем получателя субсидии.».

1.3. Пункт 6.2. дополнить подпунктом следующего содержания:
«6.2.11. Документ, подтверждающий полномочия представителя на осуществление действий от имени получателя субсидии, оформленный в установленном действующим законодательством порядке, в случае подачи заявки представителем получателя субсидии.».
1.4. Абзац третий пункта 8.1. изложить в следующей редакции:

«несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным пунктом 6 настоящего Положения, или предоставление указанных документов не в полном объеме;

недостоверность информации в представленных получателем субсидии документах, предусмотренных настоящим Положением;».
1.5. Пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:
«порядок, сроки и формы представления получателем субсидии отчетности   о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса, в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств, по формам, утвержденным Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, и в сроки, установленные Министерством, за календарный год, предшествующий году обращения за субсидией.».

1.6. В пункте 15:

1.6.1. Слова «10 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней».

1.6.2. Слова «30 календарных дней» заменить словами «5 календарных дней».

1.7. Пункт 16 изложить в редакции:

«16. Получатели субсидий несут ответственность в соответствии с действующим законодательством за предоставление органам государственной власти Ростовской области и (или) должностным лицам органов государственной власти Ростовской области заведомо ложной информации.».

Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области

         Т.А. Родионченко